KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 15go Stycznia 1866r.

№ 10.

Lat 45.

Dnia 3 (15) Stycznia 1866 r.

Poniedziałek.

Rano ciepła st. 2, w poł. c. st. 4 | Wschód Słońca g. 8 m. 5
Wysok. wody st. 2 c. 9. (Ubywa.) | Zachód „ „ 4 „ 15

Dziś, Śgo Pawła Igo Pustelnika.

Jutro, ŚŚ. Marcella Pap. i Ottona M.

W dniu wczorajszym w Kościele XX. *Reformatów*, odechodzone Odpust na cześć IMIENIA JEZUS; JWX.

Połączone Zebranie Komitetu Urządzającego
i Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego,

Rozpoznawszy przedstawienie Dyrektora Głównego Komisji Rządowej Oświecenia Publicznego, o sposobach wykazania i zachowania rzeczywistego majątku początkowych szkół miejskich i wiejskich, na zasadzie artykułu 62-go Najwyższego Ukazu, z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 r. o szkołach początkowych, Połączone Zebranie Komitetu Urządzającego i Rady Administracyjnej postanowiło i stanowi:

1. Prowadzenie inwentarza własności szkół początkowych w miastach i wsiach, wkłada się na nauczycieli szkół początkowych.

2.

Wykonanie niniejszego postanowienia, które w Dzienniku Praw zamieszczone być ma, poruczyć Dyrektorowi Głównemu Oświecenia Publicznego, po znieśieniu się z właściwymi Władzami.

Działo się w Warszawie, na 8m Posiedzeniu Połączonego Zebrania się Komitetu Urządzającego i Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego, dnia 23 Listopada (5 Grudnia) 1865 r. (D. War.)

— Komisja Likwidacyjna w Królestwie Polskiem, podaje do powszechnej wiadomości, iż wynagrodzenia likwidacyjne w ilości rs. 1,838 kop. 39, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1865/6 r. Kazimierzowi Vetter, właścicielowi dóbr Koziki-Wądołowo, położonych w Gubernji Augustowskiej, Powiecie Łomżyńskim, Gminie Śniadowskiej, wysłane zostało do Kassy Powiatu Łomżyńskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 4,759 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1865/6 r., Ignacemu Tide, właścicielowi dóbr Karsznice, położonych w Gubernji Radomskiej, Powiecie Kieleckim, Gminie Złotniki, wysłane zostało do Kassy Powiatu Kieleckiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 30,065 kop. 45, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z d. 29 Grudnia (10 Stycznia) 1865/6 roku, Ludwikowi Klemensowskiemu, właścicielowi dóbr Celejów, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Celejów, wysłane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 423 kop. 33, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1865/6 r., Felixowi Moskalewskiemu, właścicielowi dóbr Sieprawki, położonych w Gubernji Lubelskiej, Powiecie Lubelskim, Gminie Tomaszowice, wy-

słane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy; w ilości rs. 4,571, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji, z dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1865/6 r., Faustynowi i Paulinie Pruskim, właścicielom dóbr Prussy, położonych w Gubernji Warszawskiej, Powiecie Rawskim, Gminach Głuchów i Żelechlin, wysłane zostało do Kassy Powiatu Warszawskiego, celem wypłaty komu należy; — w ilości rs. 30,878 kop. 2, przypadające na mocy rozporządzenia Komisji z dnia 29 Grudnia (10 Stycznia) 1865/6 roku, Wincentemu Bielskiemu, właścicielowi dóbr Ucher, położonych w Guber: Lubelskiej, Powiecie Krasnostawskim, Gminach Ucher i Zagrody, wysłane zostało do Kassy Powiatu Lubelskiego, celem wypłaty komu należy. (D. W.)

Zarząd Poczt w Królestwie Polskiem, podaje do wiadomości, że w skutek nowozawartej konwencji pocztowej pomiędzy Najjaśniejszym Cesarzem Wszech Rusi, a Najjaśniejszym Królem Pruskim w dniu 10 (22) Sierpnia 1865 r., wchodzącej w wykonanie z dniem 1 (13) Stycznia 1866, opłaty pocztowe od korespondencji listowej z Cesarstwa i Królestwa Polskiego do Prus, oraz do innych krajów za niemi leżących wyprawianej i ztamtąd nadchodzącej, uległy obniżeniu. Podług konwencji tej, za korespondencję listową uważają się:

a) Listy zwyczajne.

b) Listy rekomendowane.

nocnej porze bez zapalanej latarki, zarządziłem przysposobienie nowych biletów, i takowe poczynając od Nowego Roku przyszłego, na zielonym papierze kolorem czerwonym drukowane, wydawane będą. O czem podając do wiadomości publicznej, uprzedzam osoby interesowane, iż wymiana biletów w czasie od dnia 20 Grudnia (1 Stycznia) 1865/6 r. do 1 (13) Stycznia t. r., dokonana być winna; po tym bowiem terminie, nikt za dawnym biletom od godziny 12ej po północy chodzić nie będzie miał prawa. Dla ułatwienia tej wymiany, na-

znaczą do składania takowych czas od godziny 9ej rano do 1ej z południa każdodziennie, w Kancelarji Vice Dyrektora Zarządu Policji, a wydawanie skutecznie się będzie od godziny 3ej do 5ej z południa. — Warszawa, dnia 10 (22) Listopada 1865 r. — Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major Baron *Frederiks.* (G. P.)

— *Warszawski Ober-Policmajster.* — Z powodu rozpoczętych z dniem 2 (14) Stycznia r. b., maskarad w salach redutowych, służba policyjna otrzymała rozkaz przestrzegania co następuje: 1) ażeby do sal rzeczonych nikt nie wchodził z laskami, parasolami, w futrach, płaszczach lub salopach, lecz rzeczy te składał w miejscach właściwych za kontramarkami, lub oddawał swoim służącym; 2) ażeby maski w ubraniu lub z napisami nieprzyzwoitemi, jak niemniej godłami jakiegokolwiek bądź rodzaju, wpuszczane nie były; 3) ażeby w czasie maskarady, zbieranie wszelkich składek pieniężnych miejsca nie miało. O czem dla zastosowania się, mieszkańców zawiadamiam. — Warszawa, dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1865/6 roku. — Orszaku JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Jenerał-Major Baron *Frederiks.* (G. P.)

— W zamian wizyt i rozsyłania wizytowych biletów, następujące osoby złożyły ofiary na rzecz Mikołajewskiej Ochrony pozostającej pod Wysoką Opieką JEJ CESARSKIEJ MOŚCI MARJI ALEXANDROWEJ: Major Judin, Kapitan Okołowicz, Sz: K.

50, miejsce stojące na parterze rs. 1. Sprzedaż biletów odbywa się codziennie w Kancelarji Towarzystwa od godziny 4ej do 6ej wieczorem, zaś począwszy odnia 7 (19) b. m., sprzedaż takowa skuteczniać się będzie tamże od godziny 12ej do 3ciej z południa i od 4ej do 6ej wieczorem. — W Warszawie, dnia 31 Grudnia (12 Stycznia) 1865/6 r. — Prezes Administracji Ogólnej *A. Preyss.* — Członek Sekretarz Towarzystwa *Dąbrowski.* (D. War.)

— Ciągąca się od ośmiu lat budowa Kościoła Parafjalnego we wsi Wyróżbach, w Diecezji Podlaskiej, fundacji ś. p. Tadeusza Doria Dernałowicz, obecnie skuteczną, została. W dniu 26 Listopada r.